QuintaFeira, 02 de Fevereiro de 2023  Edição nº 393

QuintaFeira

02 de Fevereiro de 2023

Edição nº 393

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

ADIAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93, 10.520/02 e
Decreto n° 10.024/19, torna público que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2023 - SRP,
cujo objeto é a Aquisição de material de construção para atender as necessidades das Secretarias
Municipais do Município de Bom Jesus de Serra, Bahia e setores ligados as mesmas, que seria realizado
no dia 10/02/2023 às 09:00hs, no site www.licitacoes-e.com.br, foi ADIADO e será realizado no dia
14/02/2023 às 09:00hs na mesma plataforma. Flórence de Paula Campos Monteiro – Pregoeira. Bom
Jesus da Serra, 02/02/2023.

QuintaFeira

02 de Fevereiro de 2023

Edição nº 393

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 013-2/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 348/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, através da
Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no
CNPJ nº 16.418.709/0001-41, situada a Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, na cidade de
Bom Jesus da Serra, Bahia.

CONTRATADA: SERCOL ODONTO MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º
07.168.405/0001-82, com sede na Av. Vivaldo Mendes Ferraz, n.º 6, Bairro Centro, cidade de Vitoria
da Conquista, estado da Bahia.

OBJETO: Prorrogação do Contrato nº 013-2/2022 cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada em manutenção e reparação de aparelhos e instrumentos odontológicos para atender
as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Bom Jesus da Serra, Bahia.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA
21000 – Fundo Municipal de Saúde
DESPESA ORÇAMENTÁRIA
3390390000– Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

VALOR DO TERMO: R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 107, da Lei nº 14.133, de 2021

PRAZO DO TERMO ADITIVO: 29 de novembro de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 30 de dezembro de 2022

QuintaFeira

02 de Fevereiro de 2023

Edição nº 393

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 006-8/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 347/2022

INEXIGIBILIDADE N° 054/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, através da Prefeitura
Municipal de Bom Jesus da Serra, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº
16.418.709/0001-41, situada a Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, na cidade de Bom Jesus da Serra,
Bahia.

CONTRATADA: SILVANO DA SILVA LOPES inscrita no CNPJ n.º 32.297.131/0001-79, com sede na Rua da
Itália, n° 53, Centro, CEP 45.260-000, na cidade de Poções, estado da Bahia.

OBJETO: Renovação do Contrato Administrativo nº 006-8/2022 cujo objeto é a Prestação de serviços
constantes referente a Tabela 1, item 01 (endoscopia digestiva alta - EDA) conforme com o Edital de
Credenciamento/Chamamento Público n.º 004/2022-FMS, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde
deste Município.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO
21000 – Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus da Serra
AÇÃO
2046 – Manutenção da Secretaria de Saúde
2023 – Gestão das Ações de Assit. Hosp. e Ambul. Med. Complexidade
ELEMENTO DE DESPESA
3390390000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
FONTE DE RECURSO
02 Receitas de Impostos e Transferências de Impostos – Saúde – 15%
14 Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde – SUS

VALOR DO TERMO: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II da Lei 8.666/93.

PRAZO DO TERMO ADITIVO: 03 de maio de 2023.

DATA DA ASSINATURA DO TERMO: 30 de dezembro de 2022.

QuintaFeira

02 de Fevereiro de 2023

Edição nº 393

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 002-7/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 344/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, através da
Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no
CNPJ nº 16.418.709/0001-41, situada a Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, na cidade de
Bom Jesus da Serra, Bahia.

CONTRATADA: AOS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º
19.635.944/0001-63, com sede na Rua Francisco Vasconcelos, nº 96, Bairro Humberto Lopes, no
município de Itambé, CEP 45.140-000.

OBJETO: Renovação do Contrato nº 002 – 7/2022 cujo objeto é a Prestação de Serviços de
assessoria em recursos humanos, acompanhamento e gerenciamento no processamento da folha
de pagamento, envio da SEPIF e demais serviços do RH.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
20002 - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento
AÇÃO
2011 – Manutenção da Secretaria de Administração
DESPESA ORÇAMENTÁRIA
3390390000– Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

VALOR DO TERMO: R$ 9.000,00 (nove mil reais)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 107, da Lei nº 14.133, de 2021

PRAZO DO TERMO ADITIVO: 02 julho de 2023

DATA DA ASSINATURA: 30 de dezembro de 2022

QuintaFeira

02 de Fevereiro de 2023

Edição nº 393

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 011-11/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 337/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 044/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, através da
Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no
CNPJ nº 16.418.709/0001-41, situada a Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, na cidade de
Bom Jesus da Serra, Bahia.

CONTRATADA: IRMÃOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS EIRELI, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ sob n° 08.394.735/0001-59, sediada na Rua 438, n° 401 –
Sala 02, Bairro: Morretes, na cidade de Itapema, Santa Catarina, CEP 88.220-000.

OBJETO: Alteração da vigência do Contrato Administrativo nº 011-11/2022 cujo objeto é a
Aquisição de equipamentos e material permanente para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Bom Jesus de Serra, Bahia.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
23000 – Fundo Municipal de Educação de Bom Jesus da Serra
ELEMENTO DE DESPESA:
4490520000 – Equipamento e material permanente

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57 da Lei n° 8666/93.

PRAZO DO TERMO ADITIVO: 28 de fevereiro de 2023.

DATA DA ASSINATURA DO TERMO: 30 de dezembro de 2022.

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com
publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

QuintaFeira

02 de Fevereiro de 2023

Edição nº 393

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 012-1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 343/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, através da
Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no
CNPJ nº 16.418.709/0001-41, situada a Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, na cidade de
Bom Jesus da Serra, Bahia.

CONTRATADA: J S CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º
96.749.809/0001-90, com sede na Rua Aloisio Rocha, nº 221, Andar 01, Bairro Indaiá, Poções,
Bahia, CEP 45.260-000.

OBJETO: Prorrogação do Contrato nº 012-1/2022 cujo objeto é a Prestação de Serviços de
Limpeza de Fossas Sépticas para Atender as Necessidades do Município de Bom Jesus da Serra,
Bahia.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO:
21000 – Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus da Serra
22000 – Fundo Municipal de Assistência Social de Bom Jesus da Serra
23000 – Fundo Municipal de Educação de Bom Jesus da Serra
24000 – Secretaria Municipal de Administração e Planejamento
ELEMENTO DE DESPESA:
3390390000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

VALOR DO TERMO: R$ 49.496,00 (quarenta e nove mil quatrocentos e noventa e seis reais)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 107 da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021

PRAZO DO TERMO ADITIVO: 31 dezembro de 2023

DATA DA ASSINATURA: 30 dezembro de 2022

QuintaFeira

02 de Fevereiro de 2023

Edição nº 393

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 012-11/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 338/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 044/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA SERRA, ESTADO DA BAHIA, através da
Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no
CNPJ nº 16.418.709/0001-41, situada a Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, na cidade de
Bom Jesus da Serra, Bahia.

CONTRATADA: GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob n° 36.521.392/0001-81, sediada na Avenida Dom Pedro II, n° 830, Sala
03, Bairro: Universitário, na cidade de Lages, Santa Catarina, CEP 88.509-000.

OBJETO: Alteração da vigência do Contrato Administrativo nº 012-11/2022 cujo objeto é a
Aquisição de equipamentos e material permanente para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Bom Jesus de Serra, Bahia.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
23000 – Fundo Municipal de Educação de Bom Jesus da Serra
ELEMENTO DE DESPESA:
4490520000 – Equipamento e material permanente

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57 da Lei n° 8666/93.

PRAZO DO TERMO ADITIVO: 28 de fevereiro de 2023.

DATA DA ASSINATURA DO TERMO: 30 de dezembro de 2022.

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com
publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

		2023-02-02T19:52:19-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO